superior y superior en cualquier rama o especialidad y la formación de bachilleres y profesionistas, cumpliendo 
fielmente lo dispuesto por la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y por las leyes relativas a la 
educación; estipulado en escritura pública número 567 (quinientos sesenta y siete), volumen 12 (doce), de fecha 
veinticinco de agosto de mil novecientos setenta y nueve, de la Asamblea General Extraordinaria de Accionistas 
de la Asociación INSTITUTO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE TAMAULIPAS, A.C., protocolizada por el 

Licenciado José Manuel Haces Zorrilla, adscrito a la Notaría Pública No. 116 (ciento dieciséis), con ejercicio en 
Tampico, Tamaulipas. 

TERCERO.- Que de conformidad con lo establecido en los artículos 3º fracción VI de la Constitución Política de 

los Estados Unidos Mexicanos, 146 párrafo primero y tercero,  y 149 de la Ley General de Educación, 69 de la